2022 年度 千葉県民体育大会第二部 ゴルフ競技実施細則

1. 期日・会場

(1)千葉県ジュニア選手権(少年男子・少年女子)

2022年5月5日(祝日)

神崎カントリー倶楽部

〒289-0215 香取郡神崎町古原乙 213 Tel 0478-72-3330

(2)少年男子

2022年5月14日(土)、15日(日)

成田ヒルズカントリークラブ

〒270-1506 印旛郡栄町龍角寺 1236-3 Tel 0476-95-5555

(3)女子

2022年6月4日(土)、6月5日(日)

大栄カントリー倶楽部

〒287-0214 成田市大栄町横山 638 ℡ 0476-73-5522

(4)成年男子

2022 年 7 月 12 日(火)、13 日(水)

鷹之台カンツリー倶楽部

〒262-0001 千葉市花見川区横戸町 1501 TeL047-484-3151

2. 参加資格

千葉県民体育大会第二部総則6によるものの他、次による。JGA競技者登録規定による登録競技者であること。種別規定は下記の通りとする。

【少年男子】 千葉県在住または在校している中学 3 年生から高校 3 年生までの男子 2022 年ジュニア選手権参加者

- (1)2021 年国体ゴルフ競技選手
- (2)2021 年度「チームちば」選手
- (3)2022 年千葉県ジュニア選手権競技高校男子の部上位3名
- (4)2021 年千葉県アマチュアゴルフ選手権 5 位入賞迄の国体参加資格者
- (5)国体対策ジュニア・競技委員会推薦者

上記推薦者で国体千葉県代表者として出場条件を満たす者

【女子】 千葉県在住または在校している中学 3 年生以上の女子 少年女子は 2022 年ジュニア選手権参加者

- (1)2021 年国体ゴルフ競技選手
- (2)2021 年度「チームちば」選手
- (3)2022 年千葉県ジュニア選手権競技高校女子の部上位3名
- (4)2021 年度研修会女子の部年間ポイント上位 5 位タイ迄の者
- (5)国体対策ジュニア・競技委員会推薦者
- 上記推薦者で国体千葉県代表者として出場条件を満たす者

【成年男子】

(1)2021 年国体ゴルフ競技選手

- (2)2022 年千葉県アマチュア選手権 5 位タイ迄の者
- (3)2021 年度研修会年間ポイント上位 5 位タイ迄の者
- (4)2019 年県民体育大会一般男子上位者
- (5)国体対策ジュニア・競技委員会推薦者

上記推薦者で国体千葉県代表者として出場条件を満たす者

3. 国体選手選考方法

各種別とも選考会第1位を千葉県代表選手とする。

【成年男子種別】

他選手 2 名、補欠選手 1 名は選考会の成績及び千葉県アマチュアゴルフ選手権、日本アマチュアゴルフ選手権、関東アマチュアゴルフ選手権の成績を参考に選考する。

【少年男子種別·女子種別】

他選手2名、補欠選手1名は選考会の成績及びチームちば強化練習、千葉県ジュニア選手権、千葉県アマチュアゴルフ選手権、高等学校ゴルフ連盟中学高校大会、日本アマチュアゴルフ選手権、日本ジュニアゴルフ選手権、関東アマチュアゴルフ選手権、関東ジュニアゴルフ選手権、関東女子ゴルフ選手権の成績を参考に選考する。

各種別とも理事長、国体対策ジュニア委員会、競技委員会の各正副委員長は、国体選手候補を推薦する枠を有する。

4. 参加申込

選考会の出場案内が届き次第、各種別の期日までに申込む。

5. 参加料

成年男子種別(社会人)・女子種別(社会人)は 1,000 円。又、2日間競技プレー料金等は参加者自己 負担。但し、プレー料金はメンバー扱い(特別割引扱い)となる。

成年男子種別(学生のみ)・少年男子種別・女子種別(学生のみ)は 1 人 10,000 円(2 日間プレー代金・諸経費を含む)。 不足分は協会負担とする。

各種別とも、練習ラウンドは1人1回のみ特別割引料金となる。

指定練習日 少年男子:未定 女子:未定 成年男子:未定

6. 競技規定

日本ゴルフ協会ゴルフ規則、および大会特別規則による。

7. 代表選手強化練習

代表選手は協会が定める練習計画に参加しなければならない。

8. 参加上の注意

国民体育大会参加者傷害補償制度に選手全員加入する。

中央競技団体から示されている「新型コロナウイルスガイドライン」を遵守し大会を実施する。

選手・役員は大会2週間前からの体調チェックシートを提出する。

9. 千葉県民体育大会第二部・担当者 国体対策ジュニア委員会委員長

千葉市中央区矢作町 798-1 一般社団法人 千葉県アマチュアゴルフ協会

Tel: 043-202-1080 Fax: 043-202-1081 E-mail: info@chiba-amagolf.jp

10. その他 本大会は千葉県スポーツ振興基金助成金の交付を受けています。